Impessoalidade, Moralidade, Eficiência, 

Economicidade, Transparência, Probidade e 

Publicidade;  

DECRETA:  

Art. 1.° Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado 

a proceder no orçamento vigente (LOA 2023), abertura 

de CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR até o 

montante de R$ 170.000,00 (Cento e Setenta Mil 

Reais) com base nos arts.42 c/c 43 da Lei 4.320/64 

destinado a suplementação das seguintes dotações:  

Unidade: 01.001 – CAMARA MUNICIPAL DE 

PEDRO VELHO  

Função: 001 Legislativa  

Sub-Função: 031 Ação Legislativa  

2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

[...]

do Município de Pedro Velho/RN. Realizado no dia 28 

de Abril de 2023, às 09h01min teve com empresa 

vencedora OXIBORGES COMERCIO DE GASES 

INDUSTRIAIS E MEDICINAIS EIRELI, inscrita no 

CNPJ: 28.606.961/0001-63, perfazendo o valor Total 

dos itens 01,02 e 03 R$ 163.900,00,00 (Cento e 

sessenta e três mil e novecentos reais). 

Pedro Velho/RN, 09 de Maio de 2023 

FRANCISCA EDNA DE LEMOS 

Prefeita Municipal 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 – SRP 

O Pregoeiro Municipal de Pedro Velho/RN, torna 

público o resultado e adjudicação da licitação na

[...]

Municipal de Saúde do Município de Pedro Velho/RN. 

Realizado no dia 28 de Abril de 2023, às 09h01min 

teve com empresa vencedora OXIBORGES 

COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS E 

MEDICINAIS EIRELI, inscrita no CNPJ: 

28.606.961/0001-63, perfazendo o valor Total dos 

itens 01,02 e 03 R$ 163.900,00,00 (Cento e sessenta e 

três mil e novecentos reais). 

Pedro Velho/RN, 09 de Maio de 2023 

RÔMULO RUAN DA SILVA GUEDES 

Pregoeiro Oficial 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2023 

A Prefeitura de Pedro Velho/RN, de acordo com a 

legislação em vigor torna público a contratação 

relativa ao Processo Administrativo nº 36/2023, na

[...]

Contratação apresentação artística da banda 

Retrohollics, no dia 06 de maio de 2023, para as 

festividades alusivas aos 133 anos de Emancipação 

Política de Pedro Velho-RN 

CONTRATADA: MARKEL DA TRINDADE 

BARRETO 02263188428 

CNPJ: 13.739.916/0001-00 

VALOR GLOBAL: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos  

reais) 

VIGÊNCIA: 03/05/2023 a 31/05/2023 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Atividade: 2093 APOIO AS FESTIVIDADES 

TRADICIONAIS LOCAIS E EVENTOS 

CULTURAIS 

DO MUNICÍPIO 

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. De 

Terceiros PJ 

Fontes:

[...]

37.539.526/0001-54 

OBJETO: Formação de registro de preços para 

contratação de serviço de equipe de apoio durante os 

eventos municipais de Pedro Velho/RN. 

BASE LEGAL: Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, 

8666/93 e 10.024/2019 

VALOR UNITARIO REGISTRADO: R$ 204,00 

(Duzentos e quatro reais) 

VIGÊNCIA: 09 de Maio de 2023 até 08 de Maio de 

2024 

Pedro Velho/RN, 09 de Maio de 2023 

FRANCISCA EDNA DE LEMOS 

CNPJ: 08.354.896/0001-19 

Prefeita Municipal 

N S COMERCIO E LOCAÇÕES LTDA 

CNPJ: 37.539.526/0001-54